
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 52-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ Ш1ЭНЫГБЭМРЭК1Э 

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 52-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от № / / Л

г. Майкоп

О проведении республиканского семинара 
«Комплексный подход к анализу факторов, 
влияющих на результаты ГИА»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 18.10.2018 г. № 1404 «О мероприятиях по выявлению и 
распространению лучших практик обеспечения школами высоких 
образовательных результатов в 2018-2019 учебном году в Республике 
Адыгея»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 15 февраля 2019 г. республиканский семинар 
«Комплексный подход к анализу факторов, влияющих на результаты ГИА» 
(далее - семинар) для педагогических работников общеобразовательных 
организаций по русскому языку и литературе, математике, биологии, 
обучающиеся которых показали низкие результаты по отдельным предметам 
по итогам ГИА в 2018 году.

Место проведения семинара: государственное бюджетное
образовательное учреждение Республики Адыгея «Адыгейская 
республиканская гимназия», г. Майкоп, ул. Советская, 241.

Время проведения семинара -  10:00 ч.- 13:00 ч.
2. Утвердить программу семинара (Приложение № 1).

.3. Организацию подготовки и проведения семинара поручить 
государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования Республики Адыгея 
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации» 
(Тхагова Ф.Р.).

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов и городских округов республики обеспечить явку на семинар 
педагогических работников общеобразовательных организаций по русскому 
языку и литературе, математике, биологии, обучающиеся которых показали

mailto:minobr_ra@mail.ru
mailto:minobr_ra@mail.ru


2

низкие результаты по отдельным предметам по итогам ГИА в 2018 году, в 
соответствии с приложением №2 к настоящему приказу.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела развития общего образования, реализации региональных и 
этнокультурных особенностей Министерства образования и науки 
Республики Адыгея З.И. Конову.

Министр А.А. Керашев



Приложение №  1
к приказу М инистерства образования 
и науки Республики Адыгея 
от /3 . 0 3  .2019 г. №  ИЗ

Программа
республиканского семинара по теме

«Комплексный подход к анализу факторов, влияющих на результаты ГИА»
15 февраля 2019 года

Время
проведения

Место
проведения

Мероприятия

9.30 ,- 10.00 А кто в ы й  зал р еги стр ац и я  уч астн и ко в  сем и н ар а
1 0 .0 0 ,-  10.20. А кто вы й  зал П ри ветстви е  у ч астн и ко в  сем и нара.

Нуриет Ш амсудиновна Чич, директор гимназии, Отличник 
народного просвещения Российской Федерации, Заслуж енный  
работ ник народного образования Республики Адыгея

10.20. -  10.50. А кто в ы й  зал Ф орм ирование эф ф ективны х м ехан изм ов повы ш ения качества 
образовательны х результатов.
Хуаж ева Оксана Георгиевна, заместитель директора по УВР, 
Почетный работник общего образования Российской Федерации, 
Заслуж енный работник народного образования Республики 
Адыгея

1 0 .5 0 .-1 1 .1 0 Распределение участников семинара по учебным кабинетам для
посещения уроков

1 1 .1 0 .-1 1 .5 0 . О ткры ты е уроки:
9 класс Русски й  язы к Тхаркахова Рена Аслановна, учитель русского  

языка и литературы высшей 
квалификационной категории, Почетный 
работник общего образования Российской 
Федерации

9 класс Г еом етри я Дауров Валерий М агомедович, учитель 
математики высшей квалификационной 
категории, Почетный работник общего 
образования Российской Федерации, 
Заслуж енный работ ник народного 
образования Республики Адыгея

8 кл асс Г  еом етри я Тогобецкая Наталья М аксщ ю вна, учитель 
математики высшей квалификационной 
категории, Почетный работник общего 
образования Российской Федерации

9 класс Б и ологи я Грачева Лиана Александровна, учитель 
биологии высшей квалификационной 
категории

1 2 .0 0 .-  12.30. 

12.30. 13.00.......

А к то в ы й  зал П си х о л о ги ч ески е  асп екты  п о д го то вки  у ч ащ и х ся  к  ГИ А . 
Тарасьян Людмила Ш амсудиновна, педагог-психолог высшей 
квалификационной категории

А ктовы й  зал П од вед ен и е и тогов  сем инара.



Приложение 2
к приказу Министерства образования и 
науки Ресгшблики Адыгея i i i 
от j 9 ,/7 Л .2019г. № / / / -

Разнарядка
на участие в семинаре «Комплексный подход к анализу факторов, влияющих на 

результаты ГИА» педагогических работников общеобразовательных организаций
Республики Адыгея

М униципальны е район ы / 
городские округа

О бразовательная
организация

У чителя

русского язы ка  
и литературы

м атем атики биологии

Г иагинский район СОШ №  1 - - 1
СОШ № 9 - - 1
СОШ № 7 - 1 -

СОШ  № 8 - - 1
СОШ № 4 - 1 1
СОШ №  12 - 1 -

К ош ехабльский район СОШ № 4 - 1 -

СОШ №11 - 1 -

К расногвардейский район СОШ №  1 - 1 -

СОШ № 2 - 1
СОШ №3 1 - -

СОШ № 4 ■. - - 1
СОШ №5 1 - -

СОШ № 8 1 -

СОШ №11 1 1 -

СОШ № 15 1 - 1
М айкопский район СОШ №3 - 1 -

СОШ №5 1 1 -

СОШ № 6 - 1 1
СОШ № 16 - 1 1
СОШ № 17 - - 1
СОШ № 19 - - 1
СОШ №21 1 - 1
СОШ № 28 - - 1

Т ахтам укайский район СШ №1 1 1 1
СШ № 13 1 - 1
СШ № 19 - 1 ,

-
СШ № 24 1 - -

Т еучеж ский район СОШ №  1 1 -

СОШ № 6 - 1 -

СОШ № 10 1 1 1
Ш овгеновский район СОШ № 4 - о -

СОШ №5 1 ,  7 ' -

г. М айкоп СШ № 13 - 1 1
СШ №3 - 1 ■ -

СОШ № 6 - - 1
СШ № 14 - 1 1
СШ №  16 1 - 1
СШ № 18 1 - 1

г. А ды гейск СОШ №  1 - - 1

Методисты АРИПК 1 1 1

В сего по категориям : 14 22 23
59


